antur. Celebratur autem eades hæc, augeturque pecunijs
sere assidue: nunquam enim desunt, qui ad regis effigie
timore persusi, ea ab sese tormenta atque supplicia de-
precentur. Atque hæc illo die. Postero autem, Christiani
cuiusdam principis inuitatu ad audiendas Bonziorum
conciones in suburbana cœnobio (sunt autem exitus ex
vede spariandi causa gratissimi) venimus. egressi, turbam
vitorum æque ac fœminarum cum suo quemque rosario
supplices adspicimus. percõrati à neophytis, quid
nam id esset, dimissam tum concionem esse respondet.
interrogati de numero, aiunt homines earum rerum
peni, capitum esse quinque circiter millia. addunt insu-
per, in eo templo quotannis centum diebus cõtinuis ab
vno eodemque Bonzio conciones haberi, multis mag-
nisque indulgentijs auditori perseveranti propositis. O-
portum erat nobis omnino aliquem ex ijs concionato-
ribus audire, cognoscendi maxime studio, saluaque re-
ligione & officio transferendi ad vsu nostrum, que ad
conciliandos permouendosque saponiorum animos per-
tinere viderentur. & quoniam allatum est, rem adhuc in-
tegram esse in alio quodam cœnobio, pergere porrò il-
lic & vique decreuimus. eò tendentibus igitur nobis pri-
mò Guiani phanum occurrit, quod ingenti frequentia,
superstitione, anniuersarijs mimorum ludis varijsque spe-
taculis magnopere celebratur & colitur. Inde exeuntes,
viam ingredimur pitis vtrinque iucunda admodum
specie cõsitam: simul adspicimus populi concursum, ad
concionem citato gressu tendentis. nos vt ad locum perue-
nimus, moniti à Christianis periculum esse, ne Bonziji si-
nos adesse sentirent, cõcionari desisterent, occulto loco
ad inicitium vsque concionis non sine magna quidẽ vel ad-
miratione, vel pudore subtrimus è conscientia teporis
& negligentia nostræ concepto, cum interim vnus ho-
re spatio auditores illi omnes ad parui pulsus tintinna
balli nixi genibus, incredibili quadam significatione pie-
tatis, rosaria manusque tollentes in cœlum, in oratione
peristerent, vociferantes assidue: Namu Amida Ambut.
hoc est: Da salutem Amida: quod ipsum nomen etiam
domi

domi forisque, seu emant aliquid, seu vendant, mobilis
lata quadam pronuntiatione gessientes ac liberissimè
sapius inuocant. quin etiam pauperes ipsi inter con-
dicandum, ijs à quibus eleemosynam petunt, propo-
sum precantur Amidam. Bonzj verò ac legisperam illa
illa plebi inculcare non desinunt: Ichinem, Amidam,
Sucumet, Murioo, Zai: id est, quisquis Amidæ sancti
nomen ex animo inuocauerit, procul dubio saluus est.
Imperato deinde maiore campana silentio, ut conciona-
tor suggestum ascendit, tum nos quoque sentim. Inter
mus. phanum erat ad fores vsque ac porticus referentem
viris ac fœminis. in ipsis autem aræ gradibus multi Bon-
zij considerebant manibus intra togam abditis, oculis de-
demissis. Porro concionator claro, ut aiebant, genere de-
cora quidem in primis facie, aspectuq; gratissimo, in or-
cella vnde ab omnibus cõspici posset sedens cæcili-
sericis ad talos vsque perquam splendide vestitus, et
dutus, interiore candido, exteriore purpureo, stola elu-
tenens aureum; ex libro quem habebat in mensa propo-
situm, quædam institit subinde recitare, tum fultus ex-
care, tanta non solum actionis venustate, sed etiam
Gaspar Vilela affirmabat, eius lingua bene perita. Quæ-
teri qui nobiscum aderant) orationis elegantia et que-
ritificio, ut mirum videri non debeat, eiusmodi homines
tanto in honore ac veneratione esse apud veritatis igno-
ros. Mihi quidem hæc apud animum meum reperitur
venit in mentem, non sine Sancti Spiritus vehementer
dam instinctu Franciscum olim Xaucrum tam non lon-
dio tam longinquam hanc peregrinationem expro-
Iaponicam. profectò enim hæc gentes, natura barbaræ,
ingenijque præstantia multis Europæ nostræ quodam
rum pacè dictum sit) nationibus antecellunt. Quædam
nus magnificè de Iaponijs vel sentiunt negotiarios. Le-
sitani, vel prædicant; id nimirum idcirco fit, quod non
si cum populis maritimis negotia contrahunt, qui ab in-
terioribus tantum absunt vitæ cultu, morumque elegan-
tia, ut præ ijs rustici videri propemodum possint. Itaque
per contemptum syluestres etiã vulgò à Mercatoribus

pellantur, cum tamen alioquin ab humanitate ipsi quoque maris accolæ nequaquam abhorreant. Sed iam finis epistolæ sit. plura propediem: atque vti nam cuiusmodi omnes optamus. Meaco v. Calend. April. MDLXV.

EIVSDEM AD SOCIOS.

DE statu rerum Meacensium, & religionis Christianæ processibus ad Paschatis vsq; peracta solennia, superioribus litteris ad vos fusè perscriptis. at textâ nunc fratres carissimi reliqua, è quibus facile iudicare possitis, quàm assiduis vestrum omnium sacrificijs pijsque deprecationibus egeamus.

Postquam à Paschali conuentu neophyti in suas domos & vicina castella digressi sunt, nos Meacensibus Euangelij prædicare perreximus. auditores minimè deerant. multi etiâ diabolicis fraudibus, & taponicæ superstitionis prauitate conuicta, sic immutabatur afflari diuinitus, vt constantissimè crederent, in vno Christo Domino ac Redemptore nostro omne salutis humanæ perfugium esse repositum. Veritabat etiam ad nos cum alijs principibus ciuitatis, quidâ Regis Mini cognatus, vir sanè perspicax: is eû à nobis multa subinde perquireret, litterisq; responsa mandaret cõmentandi causa; tantus illi paulatim veritatis illuxerat splendor, non modò vt ipse in voluntariam Christianæ suscipiendæ religionis vehementer inueneret, sed etiam spem nobis adferret fore, vt Mini regnum vniuersum ipsius opera atque auctoritate sacrosanctum acciperet Euangelij lumen. Ad hæc, Iobeleum summo Pontifice datum, ad felicè euentû Tridentini Concilij precibus ac ieiunijs impetrandum, in hac vrbe propositum est octauo ante Pentecosten die. cuius rei ratio in pagos & castella perlato, magno studio ac pietate sese comparauere neophyti ad tam insigne Christi Domini beneficiû: & quâquam per eos dies Gaspar in festum incidit, & ego non optima sum vsus valetudine, tamen concursu ad nos Christianorum facto, Dominica